
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
o obstaráni záležitosti příkazce

niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:
Příkazce:

Město Husinec

Sídlo: Prokopovo náměstí 1, 384 01 Husinec

lČ: 00250449

DIČ: CZ00250449

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupený: Ludmdou Pánkovou- starostkou

(dále jen ,,příkazce")
a

Přikaznik:

Zdeněk Mrzena

Sídlo: Pěčnov 51

383 01 Prachatice

lČ: 45039054

DIČ: CZ6803162047

Bankovní spojeni:

č.ú.

Zastoupený: Zdeňkem Mrzenou

(dáte jen ,,přikazník")
ČI. l

Účel a předmět smlouv'y

1.1

1.2

2.1

Příkazník se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro příkazce, na
jeho účet a jeho jménem obstará technický dozor stavebníka a další investorsko-inženýrské
činnosti ve výstavbě v rozsahu dle ČI. lltéto smlouvy(dále jen ,,investorsko-inženýrské činnosti").na
stavbě:

Název stavby:Stavebni úpravy sportoviště ZŠ Husinec
Místo stavby: Husinec

Účelem této smlouvy je řádné zajištění investorsko-inženýrských činností ve vztahu ke stavbě tak,
aby stavba byla provedena zhotovitelem stavby řádně a včas, a to v souladu s požadavky příkazce
a veškerými příslušnými právními předpisy.

ČI. II
Rozsah a obsah předmětu plnění

Příkazník se zavazuje zajišt'ovat a vykonávat na stavbě investorsko-inženýrské činnosti, přičemž
zejména je povinen.
a) účastnit se protokolárnihoodevzdáni staveniště zhotoviteli a zabezpečit zápis do stavebního

deníku;
b) účastnit se na vytýčení stavby zhotovitelem stavby před zahájením prací, dodržovat

podminkydle sděleni k ohlášeni udržovacích prací (stavebního povo|ení) a opatření státního
stavebního dozoru po dobu realizace stavby:

- 1 -



C) kontrolovat práce a dodávky zhotovitele stavby, zejména pak práce a dodávky, které budou
v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými, zapsat výsledky kontroly do
stavebního deníku a na základě kontroly vydá/nevydá souhlas s pokračováním stavebních
prací;

d) sledovat, zda zhotovitel stavby provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů,
konstrukci a prací, kontrolovat jejich výsledky a vyžadovat předepsané doklady, které
prokazuji kvalitu prováděných prací a dodávek,o provedených kontrolách učiní zápis do SO:

e) sledovat vedeni stavebního deníku a provádět v něm pravidelné zápisy v souladu
s podmínkami smlouvy o dílo na zhotovení stavby, o postupu prací pravidelně informovat
příkazce;

f) hlásit archeologické nálezy:
g) kontrolovat postup prací podle časového harmonogramu stavby a ustanoveni smlouvy,

písemně upozornit zhotovitele stavby na každé nedodrženi postupu prací; organizovat
kontrolní dny včetně provedení zápisu.

h) účastnit se jednání se stavebním úřadem a ostatními dotčenými orgány, účastnit se na
kontrolních prohlídkách stavby vyvolaných těmito orgány

i) jakékoliv zpožděni prací, které má za následek nedodrženi harmonogramu o vice jak 2 dny,
je povinen zaznamenat do ŠD:

j) připravovat a vyžadovat si v průběhu stavby od zhotovjte|e podklady pro kolaudační řízeni,
předáni a převzetí stavby;

k) kontrolovat doklady, které doloží zhotovitel stavby;
l) kontrolovat odstraňení případných závad a nedodělků stavby, o tomto písemně informovat

příkazce a o tomto provézt zápis;
m) účastnit se předáni a převzetí dokončené stavby včetně kolaudačního řízeni.
n) kontrolovat vyklizeni staveniště;
o) projednat případné dodatky a změny projektu a předložit je spolu s vlastním vyjádřením

příkazci ke schváleni;
p) prověřit dodavatelské faktury, zkontrolovat věcnou a cenovou správnost a ú plnost podkladů

k fakturováni, jejich soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvách, kontrolovat faktury v
návaznosti na skutečně provedené práce, potvrdit souhlas s provedením úhrady:

ČI. III.
Rozsah a obsah předmětu plněni

3.1

3.2

3.3

Při prováděni investorsko-inženýrských činnostise přikaznikzavazuje dodržovat všeobecně závazné
právni předpisy a ujednáni této smlouvy.Přikaznik se dále zavazuje řídit se výchozími podklady
příkazce, které mu byly předány ke dni uzavření smlouvy, pokyny přikazcea, vyjádřeními
veřejnoprávních orgánů a organizací jednajÍcÍchv souladu se zájmy příkazce. V případě pochybnosti
o obsahu pokynu příkazce je přIkaznIk povinen si vyžádat stanovisko příkazce.

Pokud příkazník svěří, byt' i jen zčásti, provedení investorsko-inženýrských činnosti třetí osobě,
odpovídá vždy jako by plnil sám, a to i v případech, bylo-li toto svěření investorsko-inženýrských
činnosti třetí osobě provedeno s písemným svolením příkazce či nezbytně nutné.

Pokud v průběhu poskytováni investorsko-inženýrských činnostia nastanou skutečnosti, které
budou mít vliv na cenu a termín plněni, zavazuje se příkazce upravit cenu a termín plněni dodatkem
k této smlouvě ve vazbě na změnu předmětu plněni.

ČI. IV.
Doba trvání příkazu

4.1 Příkaznik se zavazuje, že investorsko-inženýrské činnosti pro příkazce vykoná do doby vydání
kolaudačního souhlasu na stavbu, popřípadě do doby odstranění vad a nedodělků zjištěných při
předáni nebo kolaudaci stavby.

Předpokládaný termín zahájeni- 20.4.2023
předpokládaný termín dokončeni 1.9.2023

-2 -



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5
5.6

ČI. V.
Součinnostpřikazce a kontaktní osoby

Příkazník se zavazuje provádět investorsko-inženýrské činnosti předevšímdle následujicich
podkladů příkazce:

- stavebního povoleni a smlouvy o dílo na zhotoveni stavby
- projektové dokumentace (ověřené ve stavebním řízeni);

Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném poskytne přikazníkovi na vyzváni
součinnost nezbytnou pro zajištěni podkladů, dop|ňujÍcÍch údajů, upřesněni, vyjádření a stanovisek,
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto součinnost poskytne příkazce
příkazníkovi nejpozději do 1 týdne od jeho požádáni. Zvláštni lhůtu, jež nebude kratší než 10
pracovních dni, ujednají smluvní strany v případě, kdy se bude jednat o součinnost, kterou nemůže
příkazce zabezpečit vlastními silami.

Pokud příkazce neposkytne přikaznÍkovi součinnost dle odst. 5.2 této smlouvy ve lhůtě tam
uvedené, je příkazník oprávněn písemně vyzvat příkazce k poskytnuti této součinnosti v přiměřené
dodatečné lhůtě, jež však nesmí být kratší než 5 pracovních dni. V případě marného uplynuti této
lhůty je příkazník oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Smluvní strany si veškeré pokyny a informace předávají písemnou formou a poskytuji si je zpravidla
prostřednictvím kontaktních osob.

Kontaktní osobou příkazce, jež je současně pracovníkem příkazce určeným pro poskytováni
součinnosti v běžném rozsahu, je:

Jméno: Ludmila Pánková
Telefon: 606 611217
E-mail: starosta@husinec,cz

Kontaktními osobami příkazníka jsou:
Jméno: Zdeněk Mrzena
Telefon: 602 376 999
e-mail: z. mrzena@seznam.cz

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

ČI. VI.
Odměna přikaznika a platební podmínkY

Odměna za provedeni výkonu investorsko-inženýrských cinnosti-TDl činní: 300,000,- Kč bez DPH
(slovy: třista tisíc korun)
výše odměny byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky ze dne 17,3.2023
Změna výše odměny může být provedena pouze na základě dohody obou smluvních stran, formou

písemného dodatku k této smlouvě.
Podkladem pro úhradu odměny za provedeni investorsko-inženýrských činnosti budou faktury, které
příkazník vystaví jednou měsíčně. Splatnost faktur je 14 dni od doručeni.
V případě prodlení příkazce s úhradou faktury dohodly smluvní strany úrok z prodlení
ve výši 0,015% z fakturované částky za každý den prodlení.

ČI. VII
Práva z vadného plněni a záruka, smluvní pokuta

Příkazník odpovídá za řádné provedeni investorsko-inženýrských činnosti v rozsahu dle této
smlouvy.
Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů či informaci převzatých od
příkazce nebo nesprávnými pokyny příkazce, pokud přIkaznIk ani při vynaloženi veškeré péče
nemohl zjistit jejich nevhodnost, popř. na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použiti trval.
Příkazník je povinen bezodkladně upozornit příkazce na vady či nedostatky předaných podkladů a
dokladů nebo nesprávně vydaných pokynů příkazce.
přikazceje oprávněný reklamovat nedostatky či vady poskytnuté činnosti nejpozději
do doby skončeni záruční lhůty stavby. Reklamace musí být uplatněna písemně do rukou
příkazníka, a to vždy bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil.
Přikazcemá právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného nedostatku
či vady plněni.

-3-



7.6

7.7

Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že příkazník poruší některou povinnost, uvedenou
v této smlouvě, povinnost příkazníka zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý
případ porušeni povinnosti
Poviností uhradit smluvní pokutu, není dotčeno právo na náhradu škody, ani co do výše, v niž
případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

ČI. Vlil
Změna závazku

8.1

8.2

Příkazce se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavřeni smlouvy
změní výchozí podklady rozhodné pro uzavřeni této smlouvy.
K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 5 dnů
od obdrženi návrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho
podala.

ČI. IX
Odstoupeni od smlouvy

9.1 Příkazce si vyhrazuje právo na odstoupeni od smlouvy v případě, že příkazník bude plněni
poskytovat nekvalitně v rozporu s platnými předpisy nebo smlouvou, i když byl na tuto skutečnost
příkazcem písemně upozorněn.

ČI. X
Ujednáni všeobecná a závěrečná

10.1 V mezích této smlouvy může udělit příkazce přikaznÍkovi plnou moc ke všem právním úkonům,
které bude přikazník jménem a na účet příkazce vykonávat na základě této smlouvy.

10.2 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním investorsko-inženýrských činnosti. Ukončeni účinnosti této smlouvy z
jakéhokoliv důvodu se nedotkne tohoto ustanoveni a jeho účinnost přetrvá

i po ukončeni účinnosti této smlouvy.
10.3 Stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazuji dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni
neplatného/neúčinného. Do té doby pIati odpovidajici úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky

10.4 výchozí podklady zůstávají uloženy u příkazníka.
10.5 Ustanoveni smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou - dodatku podepsaným

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena
ustanoveni smlouvy týkajici se převodu vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady a ze
záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanoveni o
povinnosti mlčenlivosti a ochraně informaci, ani další ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá,
že mají trvat i po zániku této smlouvy.

10.6 Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řidl příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
10.7 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.
10.8 Smluvní strany prohlašuji, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si

její obsah přečetly a bezvýhradně s nim souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Tato smlouva byla schválena Radou města
27.3.2023 číslo usneseni 4/2023

V Husinci dne 17.4.2023

Ý. S r
«y> ,ji !,, ":
",ŕ; "" =" "F)

Ludmila Pánková - starostka Zdeněkd Mň&na
!NŽENÝRSKÁ Č!í\l&0ST VE VÝSTAVBĚ

Pěčnov 51, 383 01 Prachatice
:ČO: 45039054, DIČ: CZ6803162047

-4 -


